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Residence: Héningstr. 35

D-41363 Jtichen

N ;
= BENDS and WELDS gL Sl
International Products GmbH Germany 170332
Priif Nr.: 10-135
Abnahmepriifzeugnis EN 10204:2005 - 3.1 Certificate No.:
Inspection Certificate EN 10204:2005 - 3.1 Teil 1 Seite 1 von 2
) Part1 Page 1 of 2
Besteller: Piping-Service Steuer Handelsgesellschaft |Bestell Nr.:
Customer: th:H . ° P. O. No.! 107569-2-109.331/J.Sch
Kennwort. B+W Kom. Nr,
Project: B+W Job No.: 65072
{ stétte: Werkstoff:
Eg’;f;gﬁssﬁe:‘fe H.J.H. PIPETECH spol s.r.o Mot . L36ONB
Gegenstand: Induktivrohrblegungen, hergestellt aus Kennzeichnung:
Object: nahtlosen Stahlrohren (S) Marking: Werkstoff ~ Schmelze Nr.  Code Nr.
: _ = DN300/PN 63 Radius Winkel
Prafbedingung: rq £ ga18110/7176 +/7218 +/7219 Baujahr
Requirements:
Code Nr. Stick Gegenstand Schmelze Nr.[Probe Ni
Code No. Quantity Article Heat No. Test No.
TS-E-09GS110/7176/217 1 1323,9x10,0mm AE56mm 90,00° R=1.829mm T12313 139-10
TS-E-09GS110/7176/218 1 3239x10,0mm AE56mm  297° R=1.829mm" T12313 | 139-10
TS-E-09GS110/7176/219 1 §323,9x 10,0 mm AE 5,6 mm 1,97° R=1.829mm" T12313 13g-10
TS-E-09GS110/7176/64 1 [323,9x100mm AE8,0mm 80,00° R=1.829mm T12313 138-10
TS-E-09GS110/7218/164 1 1323,9x10,0 mm AE 6,3 mm 190° R=1.829mm" T12313 139-10
TS-E-09GS110/7218/165 1 13239x10,0mm AE56mm 40,37° R=1.829mm T12313 139-10
TS-E-09GS110/7218/166 1 13239x10,0mm AE80mm  3,02° R=1.829mm" T12313 | 139-10
TS-E-09GS110/7218/167 1 13239 x 10,0 mm AE 8,0 mm 2,18° R=1.829 mm" T12313 139-10
TS-E-09GS110/7218/168 1 1323,9x10,0 mm AE 8,0 mm 143° R=1.829 mm" T12313 139-10
TS-E-08GS110/7218/169 1 1323,9x10,0 mm AE80mm 5125 R=1829mm T12313 139-10
TS-E-09GS110/7219/41 1 1323,9x10,0 mm AE 56 mm 4,03° R=1.829mm" T12313 139-10
TS-E-09GS110/7219/42 1 1323,9x10,0 mm AE 58 mm 8,98° R=1.829mm" T12313 139-10
TS-E-09GS110/7219/43 1 |3239x10,0mm AE56mm 31,000 R=1.829mm T12313 139-10
TS-E-08GS110/7219/44 1 (323,9x10,0mm AE56mm 30,00° R=1.829mm T12313 139-10
TS-E-09GS110/7219/45 1 1323,9x10,0 mm AE56mm 30,22° R=1.829mm T12313 139-10
TS-E-09GS120/7148/S0318/13/10] 1 [323,9x10,0 mm AE80mm 12,62° R =1.829 mm T12313 139-10
TS-E-09GS120/7148/30318/13/11] 1 {323,9x 10,0 mm AE 8,0 mm 90,00° R=1.828 mm T12313 139-10
TS-E-09GS120/7148/S0318/13/12f 1 [323,9x 10,0 mm AE 80mm 5390° R=1829mm T12313 138-10
TS-E-09GS120/7148/S0318/13/13] 1 |323,9x 10,0 mm AE 8,0 mm 57,68° R=1.829 mm T12313 139-10
TS-E-09GS120/7148/S0318/13/14] 1 [323,9x 10,0 mm AE 8,0 mm 3,37° R=1.829 mm" T12313 138-10
TS-E-09GS120/7148/S0318/13/15) 1 [323,9x10,0mm AE80mm 8582° R=1.829 mm T12313 138-10
TS-E-09GS120/7148/S0318/13/16] 1 [323,9x 10,0 mm AE 8,0 mm 6,43° R=1.829 mm" T12313 139-10
TS-E-09GS120/7148/S0318/13/9 1 1323,9x 10,0 mm AE 8,0 mm 8,58° R=1.829mm" T12313 139-10
TS-E-08GS120/7148/S0318/14/10] 1 ]323,9x 10,0 mm AE 63mm 3945 R=1.829mm T12313 138-10
TS-E-09GS120/7148/S0318/14/11) 1 {323,9x 10,0 mm AE 6,3 mm 42,67° R=1829mm T12313 139-10
TS-E-09GS120/7148/50318/14/12] 1 [323,9x 10,0 mm AE 6,3 mm 65,23° R=1.829mm T12313 139-10
TS-E-09GS120/7148/S0318/14/13] 1 |323,9x 10,0 mm AE 6,3 mm 29,65° R =1.829 mm T12313 139-10
TS-E-09GS120/7148/S0318/14/114] 1 [323,9x 10,0 mm AE 63mm 69,78° R=1.829mm T12313 138-10
TS-E-09GS120/7148/S0318/14/8 1 13239x100mm AEB3mm 3560° R=1829mm T12313 139-10
TS-E-09GS120/7148/S0318/14/9 1 {3239x10,0mm AE63mm 38,72° R=1.829 mm T12313 139-10
") Biegungen mit 1 geraden Ende 400 mm - 600 mm

Datum: 6. Dezember 2010

Date:

L0\

Abnaftmebepuftragter des Herstellers

Inspection Representative of Manufacturer
Kornelia Wirtz
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“® BENDS and WELDS

International Products GmbH Germany

Residence: Honingstr. 35 D-41363 Jochen
Office: Neusser Str. 110 D-41363 Jlchen
Tel. +49 2165 170672 FAX +49 2165 170332

Email: info@bendsandwelds.com

B . Priif Nr.: 10-135
Abnahmepriifzeugnis EN 10204:2005 - 3.1 Certificate No.:
Inspection Certificate EN 10204:2005 - 3.1 Teil 1 Seite Z2von 2
Part 1 Page 2 of 2
Besteller: Piping-Service Steuer Handelsgesellschaft |Bestell Nr.:
COREE mBH P. 0. No. 10759-2-108.331/J.Sch
Kennwort: B+W Kom. Nr.
Project: B+W Job No.: 65072

Lieferzustand / Warmebehandlung:
Delivery Condition / Heat treatment:

Besichtigung:
Visual Inspection:

MaRkontrolle:
Dimensional Inspection:

Abweichung des Innendurchmessers (Enden);
Deviation of Inner Diameter (Ends):

Unrundheit der Enden:
QOut of Roundness of Ends:

Unrundheit der Biegung:
Qut of Roundness of Bend Body:

Wanddicke in der Zugzone:
Wall Thickness at Extrados:

US-Prifung der Schweillkantenbereiche (25 mmy):
UT of Weld Edges (25 mm).

MP-Prifung der Schweillkanten:
MPI of Weld Edges:

Sonstige Priifungen:
Other Tests:

spannungsarmgegliht
ohne Beanstandung
ohne Beanstandung

t 1.6 mm

<10%

$25%

2 8,5mm

DIN EN 10246-17 - ohne Beanstandung

ohne Beanstandung

mechanische Prilfungen (APZ 3.1 Prif Nr. 10-135, Teil 2)

Wir bestatigen, dass die gelieferte Ware den oben genannten Lieferbedingungen entspricht.
We certify that the supplied goods meet the above referenced requirements,

Anlagen :
Enclosure:

Datum: 6. Dezember 2010

Date:

APZ 3.1 Prlf Nr. 10-135, Teil 2
APZ 3.2 fur das Vormaterial (Prif Nr. 430107/01)

4

ereahﬁ ragterdes Herstellers

lnspect(on Representatwe of Manufacturer
Kornelia Wirtz
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International Products GmbH Germany

“w BENDS and WELDS

Residence: Honingstr. 35 D-41363 Jiachen
Office: Neusser Str. 110  D-41363 Jtichen

Tel. +49 2165 170672 FAX +49 2165 170332
Email: info@bendsandwelds.com

4 i Priif Nr.: 10-135
Abnahmepriifzeugnis EN 10204:2005 - 3.1 Certificate No.:
Inspection Certificate EN 10204:2005 - 3.1 Teil 2  Seite 1 von 1
Part 2 Page 1 of 1
Besteller: Piping-Service Steuer Bestell Nr.: -
Customer: Handelsgesellschaft mbH Order No.: 10759-2-108.331/J.8ch
Kennwort: Kom. Nr.:
Project: Job No.: G507z
Fertigungsstéfie: ;| i PIPETEGH spol s.r.0 Werkstofft. | 350N
Production Site: e i Material:
(C)%;g::stand: Induktivrohrbiegungen, hergestellt aus nahtiosen Stahirohren (S)
Mechanische Priffungen
Mechanical Tests
Proben- | Proben- |Priftemp.| Dehn- |Zugfestig- Bruch- | Bruchein- Charpy-V / KV 300/10
Proben Nrjabmessung| entnahme| Temp. grenze keit Ryp5 | dehnung |schniirung [J1
Test No. | pimension of| Specimen Yield Tenslle |~ | Elongation | Reduction
specimen Strength Strength R of Area
a |b/d Rios R A F4 1 2 3 Mittelwer
[mm]{ [mm] [°C] | (Nfmm?] | [N/mm3] [%] [%] Average
Anforderungen: fo=8D
DIN EN 10208-2 L RT |380-510] > 460 |<0,85 > 22
Q 0 2 30 > 40
Lieferzustand:
139-10 {10,1{20,0 L RT 415 544 [0,76] 28,5
138-10 | 9,5 120,0 L RT 430 561 0,77 259
138-10 |10,0| 8,0 Q 0 140 141 143 141
L - l&ngs
Q - quer
Datum: 6. Dezember 2010 ( . Q\ \ \ Lq
Date: Abnahmebeaufira des'Herstelers

Inspection Representative of Manufacturer
Kornelia Wirtz
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LA TUV NORD

Systemns

Abnahmepriifzeugnis o e 430107/01
Inspection Certificale DIN EN 10204 — 3.2 ez Teil - Pact - Parte; 3
Certificat de Réception ) Blatt-Nr. - SheeiNo-Page Nt | von |

Besteller — Purchaser - Acheleur (ADS): Kundenbestell-Nr, — Purchaser arder no -

Numero de la commande du client (AQ7);

SYSTEMTUBE s.r.0 VT-TZ 100210K

Csl.odboja 98, 040 11 Kosice Vom - daied-gate:  —

Herstellerwerk — Manufaclurer's work -~ Using praductrica (A01); Werks-Nr. — Works order no — N® 6& I'usine (A0B);
VALCOVNA TRUB TZ a.s. 9700025781, 0041135383/176

Vystavni 1132, 70602 Ostrava-Vitkovice
Erzeugnis « Product - Procuit! (B01);
nahtlose Stahlrohre / scamless tubes

Technische PriffgrundlagenfAnforderungen - Technical requiraments / demands - Prescriplions lechniques / Exigances (803
AD2000-W0 - Einzelgutachten / particular material appraisal, AD2000-W4, AD2000-W 10, VATUV-WBL3 54/2,
DVGW-Arbeitsblatt G463, Abschnitt / anticle 3.2.1.1, TRFL Teil 2, Abschnitt / article 2.1,

Anforderungen des Bestellers / customer's requirements

Waorkstoff - Material - Matiers (B02.1); Entsprechend ~ according 1o - suvant (802.2); Ausgabe ~ Edivon - Editon {B02.3);
L360NB (1.0582) DIN EN 10208-2 08/96
P355NL1 - TC2 (1.0566) DIN EN 10216-3 07/04
Lieferzustand — Product delivary condition- Etat de Bvrasson du produit(B04): normalisierend umgeformt / normalized formed (N)
Erschmelzungsverfahren ~ sieeimaking process - Moda délaboration de 'atiar cror Y
Kennzeichnung des Erzeugnisses ~ Marking of the product - Zeichen des Herstellers — Mamiaciurer's mark -
Marquage du produit (BO6): Marque du producteur (A04). @

EN10216-3, P355NL1 TC2, EN10208-2, L360NB, S

Schmelze-Nr. / heat no, Rohr-Nr. / tube ng Stempel des Sachverstindigen auf dem Produkt —

Inspeciors stamp on the product -
Paingan de I'expen sur le produit {Z03):

Umfang der Lieferung = Extont of material delivary - Liste description (A\0):

Pasitien Sluckzaht Schmelze-Nr Probe-Nr

temno | Noof piaces Gegenstand - Adide - Désignalion du produit Heal no Identficauon of the sample
Paosle No da pieces {A12; A14 ; BOY; BOB) No de Colée Identfication da l'echanliion
{Ba7.7) (BOB) (B07.2) (o0

i Rohr / tube @ 323,9 x 10 mm:
1 Rohr-Nr. / tube no: 15184 TI2306 15184
} 14 Rohe-Nr. / wbeno: 13905 ~ 13910, 13912 - 13919 T12313 13910, 13918
- Gesamtllinge / total length: 181,74 m

Ergénzende Angaben — Suppiementary information - Informations compi¢mentaires {A15; B14)’
AuBendurchmessertoleranz / outside diameter tolerance: + 0,75 %.
Wanddicketoleranz / wall thickness tolerance: +15/—12,5 %.

Rohrende / ends of tubes: Schréige / chamfer 30° +5° /=0, 1,6 + 0,8 mm.

Dieses Abnabmeprifzeugnls ist nur zusammen mii dem Abnahmepsifzeugnis 3.1 oder 3.2 des Herstellers {siehs Anlage) glitig.

This centificate is only valid in connedlion wilh the certificate 3.1 or 3.2 of the manutacturer. <(sec annex) = Ce certificale esl valable seulsment avec certilicste 3.1 ou 3 2 du producteur,

Die gestelilen Anforderungen sind laut Antagen erfillit -
The requiremants are fulfiled 26 par annex. - Les prescriptions sont satistailes suivant les annexes 201) - é
s'lfé‘%cdy ‘
P - .
SR 7 -‘\‘-.‘\
Ostrava 02.04.2010 (& 5 J Setula
rgz%‘ ¥ D e
. { PR - a1 Sachversténdige / Abnahmebeauftragte (zos)
- L - - %G
Ort - Loeation - Liau (202) Datum — Dste Dat.a (Z02) ey 0045 o Expent / Inspection Representative ; D8légUS ds réception
e ?,.% c';‘?_"
S . )
TORD S TOV NORD Systems GmbH & ¢
Anlagen — Amexes - Annexas (205) : 3 I Bonlnynll Stolle; Kenn-Nr.: 004:;. R it
1} Ergebnis der Pedfungen - Tesl results - Résultols des estals Notified Body; reg no D04E

2} Abnahmeprufzeugnis - Inspection Cenificats - Certiificale de controle: 3.1
3) Stickanalyse - produet ansiyse - { analyse du produil

Doc.-Nt. WW_4D_03_DE_2008-08 _ TUV NORD Systems - Competenca Gentar WerkstoN- ung Schweilllechnik, 22525 Hamburg - Germany

m—— ST E R



PZN. 2345

flectavanves

TUVNORD

. Systems
Ergebnis der Prlifungen

Test Results
Résullals des Essais

Anlage - Annex — Annexe © 1

N e 430107/01 - 3 roiphl B
Numero de doc. Partie Page NP
(AD3.1) {A03 2) {AD3 3)
Mechanlsche Priifungen — Mechanical tests - Evsals macaniques
L DIN EN 10002-1, -5 DIN EN 10045-]
o R T Flachprobe / test spec.flat KV300/7,5
Probenzustand - sp«dn.wn condilion - N N
Etat d'dpreuvetie (C50):
i i I 1= {J] Kernschiagarbeil - impact energy -
Probe-Nr. Prob sung Prob h & g Ensrgie snsomée .
Specimen No. Dimn. of spaciman Sampling H e 2= {Jem') Kgrl?magzih;gkml- Impact strength -
_ No.de Dim. de réprouvetie Prilevement g '§: = :—'5' Résilibnca .
I'dprouveile mim : e & 5 E % s E- 3= [%] !(ns;a!myr Bruchenieil - Crys! Proportion
e . $ . EE Ege = £ EE‘ g; 4= Imm10 4] z:nr}:emmslthn:nﬁ n . Elarg:. At
| wo [z 5g liE| 102 45 | B (HE|GE ER o B
Dicke Breite. & (8= 1.3 |2 = i 8 'i:‘;’ _‘55 g EZEIEcS 6= Hérle (Einheilen) — Hardness- Dureld
Thickness | Wiath, @  [Z & gg i E EﬁE éyz gf‘ﬁ §§§ %é
Foaissowr | Largew @ S-gl E 8 (3£ S E - ash ReE £% g" L Warte - Values - Valeurs Bamarkung (¢ed)
Rt0,5| Rm A b4 wy | mnl wn| Remarks
Remarques
mm mm C MPa MPa % % 1 2 3 Iin
1 2 3 4 5 [ 7 8 9 10 11 [12] 13 14 15 16 17
Anforderungen / requirements:  DIN EN 10208-2, DIN EN 10216-3, Anforderungen des Bestellers /
customer’s require;'nents
B tL | 120 ;360-1490-727 ] | .
i ; i =510 i -650 ! i Y _fur/ for
350§ 207 | inf, | T KV300175
10,0 10,0 0. i 1L 40*) T/n=30J
: 10,0 10,0 i =40 i l: ; 2789 Tn=211
L 10,0} 10,0 50 | B! : inf.
3910 1799 1305 A 20 13857515 308 L TR S30dMPa
7.5 1100 LA 0 (11001107 1105 1104
““““““ 75 1100 1A -40 1160 166 162 162
15 10,0 : A -50 1756 158 i44 152 :
13918 10,0 | 30,1 A 20 391 | S2R (26,8 : ? R.y=399MPa
T 7.5 1100 1A 0 ; 1101051105 11051105 1
7.5 10,0 i A -40 ' 1070 :75 167 ;70
7.5 ] 10,0 TA =50 1765 150 |54 156 ]
[Si84 197 1304 LA 20| 394 | 530 1350 ' T RogmddiMPa |
75 10,6 [ A Q 1170 172 168 : 70
T 7.5 1100 LAl 240 | 1146 140 (42 142 1
75 T 10,0 1A 50 1T T T3 138 140 138
B Rundpro dspec. Ry i ]
13910 1G50[ A 350 12621514 ] :
13918 @50 LA 350 17263 1 512 FT )
15184 05,0 [ Al 350 ;260 : 525 | i ‘
ENISO

Ringfaltversuch nach 92 - ohne Beanstandung / flattening test acc. EN ISO 8492  satis factory.
SR N N S 5 O M Y Tt

A = Anfang - begirning - détu : E = Ende - end—boul, F = Fuss - oot - pied : K = Kopf - neag - tte ;

L = L&ngs - longiudinat - langtudinate ; 1 = QUET - wansverssi - en vavers ; T = Tangential - tangental - tangentiel :

G = Gesamidicke — total thickness ~ touls la épaisseur; M = Mitle ~ cenlre - centre ;
Aoty
2 S
- o SN

i

i
1

{ s 3
)
Sziula
g :
| oY fm {._;. Der Sachversténdige / Abnahmebeauftragte o,
Ostrava 02.04.2010 4 3 GQAJB é‘-‘:' Expen { Inspaclion Reprasentstive ; Délégué de racoplion
~, gl :
Ort - Location — Lieu asn Datum - Dats -~ Date goy ‘? Arrrary -5*\5.-‘ TUV NORD Systems GmbH & Co, KG
L Bensnnte Stalle; Kenn-Nr.: DO4E

Hotified Body; rog no 004§

Doc -Nr. WW_40_03_DE_2009-05 _ TUV NORD Systems « Campstance Center Werkstofi- und Schwelfitachnik, 22526 Hamburg - Germany
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TV NORD

Ergebnis der Prifungen Systems

Test Results
Résultats des Essais

Anlage - Annox - Annexe | 1

Pruf-Nr. - Teil Blatt-Nr.

pocumenine.-  430107/01 Pan 3 Sheeto 2 VON 2
Numero de dog. Parlie Paga NY

(A03.1) (A03.2) {AD3.2}

Weitere Priifungen - Additional tests - Autras essais (cso: po; Do2: D51,205)

Prifungen durch den Sachverstindigen des TUV NORD ~
Tests from the expert of TV NORD = essals menes par l'expert du TOV NORD

1. Besichtigung auf duBere Beschaffenheit o1+ : ohne Beanstandung

Visual examination of the surface condition . : no objection

Examen visuel de 1'é1at de surface ! 5anS remarque
2. Mafikontrolle o1z : ohne Beanstandung

Dimensional check : no objection

Controle dimensionnel : sans remarque

3. Die mechamsch—technolog:schen Priifungen, siehe Anlage Abnahmepriifzeugnis 3.1 des Herstellers,
wurde im Beisein des Sachverstindigen des TUV NORD durchgefiihrt und entsprechen den
Anforderungen.

The mechanical and technological tesls, see annex inspection certificate 3.1 of the manufacturer, were
carried out in the presence of the expert of the TUV NORD ard satisfy the requirements.

Les cssais mécaniques et technologiques supplémentaires, vois aux annexe du centificat de réception
3.1 d’usine, ont éié contrGles en la présence de I'expert du TUV NORD et sont conformes.

4. Dokumentationskontrolle : ohne Beanstandung
Check of documeniation : no objection
Controle de la documenlation : sans remarque
5. Andere Prufungen : keine
Other tests : name
Autres essais ! aucun

Weitere Priiffungen durch den Hersteller-
Additional tests from the manufacturer — Autres essals menes par I'usine

. Vom Hersteller durchgefithrte Priffungen : siehe Anlage - Abnahmepriifzeugnis 3.1 Nr,
A2010/03/012288-JAN des Herstellers.
Verifications made by manufacturer ; see annex - inspection certificate 3.1 No. A2010/03/012288-JAN
of the manufacturer,
Essgis menes par [*usine : vois aux annexe - certificat de réception 3.1 No, A2010/03/012288-JAN d’usine.

e

Sziula
Der Sachverstindige / Abnahmebeauftragter em
OSU'EVE 0204201 0 Experl / Inspaction Rept ive ; Déldgué de racaption
Ord - Locatan - Lisu wmr Datum - ste - Date S TOV NORD Systems GmbH & Co, KG

Benanmty Stelle; Kenn-Nr.: 0045
Motifled Body; reg no 0046

Doc.-Nr. WW_40_03_DE_2008-05 _ TUY NORD Systema - Competence Genler Warksloff- und Schwailitachnik, 22525 Hamburg - Germany
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Nummer : A 2010/03/012288-JAN

| @ WELIELIARERR TR e MR

1006326
VALCOVNA TRUB TZ, a.s. / Vystavni 1132/ 70602 Ostrava-Vitkovice / Czech republic
Liefers-Bestellung Nr.: Werksauftrags-dNr./DS: SYSTEMTUBE S.1.0.
VT TZ 100210 K 9700025781
108981-1/Mii 0041135383 /176 GCsl. odboja 98
040 11 Kosice
Aviso-Nr.:
Slovensko
Abnahmepriifzeugnis 3.1, EN 10204
Produktart, Abmessungen, Spezifikation Menge Qualititsgrad Norme

Nahtlose Stahlrohre 15 stek P355NL1A/TC2 EN 10216-3 03/2004
181,740 m L360NB EN 10208-2 06/1998
323.90 x 10.00 mm 14609 kg EN 10216-3

AD 2000 Merkblati W4, AD 2000 Merkblatt W10, VATUV-Whl, 354/2

Der Hersteller erklart, daf er nach Pkt.4.3 Anhang 1, der Richtlinie 97/23 EG und nach AD-2000 Merkblatt W0
von der benannten Stelle TUV NORD Reg. Nr, 0045 zertifier ist. Zertificate sind bis September 2010 giiltig,
Abgeschrigte Enden 30-35°.Stimfidche 1,6mm +0,8mm

Vorschrift (Rohre) :

Streckgrenze Zugfestigkelt Dehnung Brucheinschniinng
Rt0,5 Rm A5 Z
Schmelze Nr.:| Profung-Nr. MPa MPa Y %
360-510 490-650 min_22 ]
. . Probenrichtung: L Priftemperatur(°C):  +20
T12306 ! 15184 420,00 558,00 31,40 =
T12313 13903 383,00 514,90 28,60 -
T12313 13805 380,90 520,50 29,10 -
! Strechgrenze Zugfestigkeit Dehaung Brucheinschniirung
! Rp0,2 Rm AS
Schmelze Nr,:{ Priifung-Nr. MPa MPa % %
min 207 min 400
Probenrichtung: L Priftemperatur(°C):  +350
T12306 15184 257.80 534.90 - =
T12313 13903 256,70 495 20 - -
T12313 13805 262,40 497,20 - -
) } Kerbschlagbisgeversuch Lateral Breiung Zihbruchsone
Schmelze Nr.::  Prifung-Nr. J mm %
7,5x10 mm
. Probenrichtung: T Priftemperatur(°C): _-40
T12306 15184 40 42 50
T12313 13903 58 54 56
T12313 13905 51 50 49

. ALLE PRODUKTE ENTSPRECHEN DEN O.A. NORMEN UND FORDERUNGEN IN DER BESTELLUNG
DIE ERKLARUNG WURDE AUSSCHLIESSLICH AUF EIGENE VERANTWORTUNG DES LIEFENRANTEN HERAUSGEGEBEN

g \ 7 6
%?W @ VALCOVIMA TRUR T2 ..,
Anlage: ... 2 Vystavni 1132, Ostrava-Vitkovice 706 02

43010?*/045' " 10: 25825291, DIC: CZ258 521

W Prif -Nr.: |, . e, //

Der Werkssachverstindige

V Ostravé-Vitkovigich
- dne :02.04.2010

tel.. 00420/59/595/2354
fax: 00420/59/595/2158

M_
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Nummer : A 2010/03/012288-JAN

" @ VALCOVIA TRUB T2 W

10068326
VALCOVNA TRUB TZ. a.s. ! Vystavni 1132/ 70602 Ostrava-Vitkovice / Czech republic
Kerbschlagblegeversuch Lateral Breltung © Zshbruchsone
Schmelze Nr.:;  Priifung-Nr, J mm ]
7.5%10 mm
Probenrichtung; T Priftemperswr(®C):  -50
T12306 15184 40 44 52
T12313 13903 59 50 54
T12313 13808 48 52 50 ) ;
Kerbschlagbtegeversuch Lateral Breitung Zihbruchsone
Schmelze Nr.:| Prifung-Nr. J mm %
7,5%10 mm
Probenrichtung: T Prirftamperatur(°C): 0
T12306 15184 66 60 72
T12313 13803 72 68 74
T12313 13805 70 70 72
Chemische Schmelze-Analyse % (Rohre) ; Ceq max.: 0,43
Schmelze Nr.: c Mn Si P S Cu Ni Cr Mo A T Al Nb N Ceg
T12306 0.1700]1.1800}0.2000] 0.0160| 0.0130/0.0400]0.0200] 0.1700; 0.0000]0.0200]0.00201{ 0.0300] 0.0030, 0.0114} 0.41
712313 0.1600(1.2100{0.1800(0.0160]0.0080(0.0300|0.0200} 0.1700!0.0100) 0.0200{0.0010] 0.0300| 0.0030{ 0.0118| 0,41
} Chemische Produkt - Analyss % (Rohre] : Ceq max.: 0,43
SchmelzeNr:| PrifungNr. | € | Mn | S 2 8 | cu | N | o | Mo | ¥ T A ] Ny ] N | ceq|
T12306 15184 |0,1940f 1,1600 0.2100{ 0,0150] 0,0134] 0.0400{ 0,0200! 0,1610, 0.0050] 0,0210! 0,0010] 0,0280 0.0020{ 0,0120 0,43
T12313 13903 | 0,1720 1,2300 0.2100] 0,0140 0,0080; 0.0400| 0,0210} 8,1730] 0,0080] 00250 0,0010] 0,0340 0,0030{ 0,0110] 0.42
Weitere Anforderungen:
Visuelle und Abmassungskontrolie - hat entsprochen
Ringfaltversuch ENISO 8402 - hat entsprochen
Wasserdruckprobe - Priffdruck 18,5 MPa/10s - hat entsprochen
Ultraschaliprifung ) EN 10246-7 U2/C, EN 10246-17 - hat emsprochen
Verwechslungspriifung VN 015038 ~ hat entsprochen

Schmelze Nr.: T12306

Rohre Nr.: 15184

Schmelze Nr.: T12313

.} Rohre Nr.: 13805,13906,13807,13908,13909,13910,13912,13913,13914,13815,13916,13917,13918,13919,
4 | Markierung:

~ |-Zeichen des Herstellers|EN 10208-2|L.360NB|S|Zeichen des Werksachverstindigen|Rohmummer

Stempelung :

-Zeichen des Herstellers|EN 10216-3|P355NL 1|TC2[Schmeizenummer|Zeichen des Warksachverstandigen|Rohmummer

~Zeichen des Herstellers|EN 10208-2[L 360NB|S|Zeichen des Werksachversténdigen]Rohmummer

Y'=fo=0,65

Magnetische Restfeldstérke<30G

Art der Stahlherstellung - Sauerstoffaufblaskonverter

Rt0,5/Rm max 0,85

Schmelze Nr.:T12308 Prifung-Nr,:15184 Ri0,5/Rm=0,75

Schmelze Nr.:T12313 Prisfung-Nr.:13903 Rt0,5/Rm=0,74

Schmalze Nr..T12313 Prifung-Nr.:13905 R{0,5/Rm=0,75

Anlage: Warmbehandlung report

TV NORD

2 ' 213 ) 6

,\‘ﬂage; ,L;é....."...-#:)....q.. Blatl s VALCMA T‘FIUB Tz ._s

o SodoF/o o
tel.: 00420/59/595/2354
fax: 00420/59/585/2158 Der Werkssachversténdige
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@ VALCOVNA TRUB T2 WARMBEHANDLUNGSREPORT
( A 2010/03/012288- JAN)
ABMESSUNG [mm}: | 323,9/10,0 AUFTRAG : 9700025781
SCHMELZE: T12306
T12313
GUETE: P3SSNLI
L360NB
ART DE WAERMEBEHANDLUNG: NORMALIZIERT GEWALTZT
MINIMUM TEMPERATUR : 900°C
TUV MO
Anlage: 3_ Blotl s
w Prutira4"?—/b1 g1t R —

V Ostrave-Vitkovicich dne; 02.04.2010

tel:  00420/59/595/2354
fax:  00420/59/595/2158

Vystavni 1132, Ostrava-Vitkavice 706 02
1£0: 25825281, Dlé/cz:‘z’sszs‘&m
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Der Werkssachverstindige
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FE 00 D3935 Bhiey zkusebnl laboratof &, 1036 akreditovans 1A
Zakaznik ;
Customer :
o i~ . ENVIFORM, a.s,
PROTOKOL O ZKOUSENI &. : 2010 /22666 i
Test Nr.:
est Report Nr, 73865 Tiinec - Staré Masto
Ke zkus.listu : Datum pFljeti: | 24 03 2010
To tesling form nr. ; 31844/2/1i01 Dale of recejpt :
Vyrobek : Zakazka ¢, :
P;}raducz . Shop order nr. :
Norma : Objednévka &. :
Siandard - Purchase order ar, :
Jakost : Cisio tavby ;
| Quaiity : P355NL1 Heatnr, - T12306
ROZBOR CHEMICKEHO SLOZENI- kontrolni
. Chemical analysis - check
) —
Vzorek Cig, vz. c Mn 8l P § Cu NI Cr Mo v T
VTC.1 % % % % % %% e Y % % %
HO1536 40015184 0491 120 021 0015 0,0137 0,04 0,023 0,168 0,005 0,023 9,004
Vzorek {is, vz Alc Kb N
VTC.1 % S %
HO1586 40015184 0030 0004 00120
] & s
T Rk
4iz
AAGR: rvionsinsssrmissiivavosis BIRE i
L3000 fy 3
gl n L e S 7 = | S
——d
Cislo zkousky : ldentifikace metody : | Prvek: Ptistroj:
Tesl number : Method identification : Element: instrument:
102 QI-VTC.10 GEN-0002 ¢S CS444 ev.i. 46101013
5
J} TY QAVTC.10 GEN-0001 Mn,8i,P,CuNI,Cr,Mo,V, TiAlc,Aib Spectrolab 2000 ev.¢. 946.10017
e
7] 102 QIVTC,10 GEN-D003 N TC-436 ev.E, 846100008
Prohisdeni : Zkousel : KUP Datum zkousgeni : 24032010 Ident 200425160
DosaZené visledky se tykaji pouze Tested by : Date of performance : ident :
zkuSebniho vzorku. Zkudebna necdpovida :
23 odbér zkuSebniho vzorku. Protokol JménalTet ; Fur_\i.:ca : Podpis : |Datum:
18 mozno reprodukoval pouze cety, Name/Tel: Position : Signature . | Date :
jinak s pi y I kus ; B} y
Jinak s pisemnym souhlasem zkuSebny Vystavil : |Balejova :g‘;ff: . é 24.03.201p
Statement : repared: |59 585 5483 Entrusted person; | ﬁ"\/
The test results ratafe only fo the semple. kontro& : | Cormékova Vedouc! liseku ¢ e 24,03.2010
Chemicai laboratory does not take Checked - L~
- the responsivifity for the sample saking. ched. 159 585 7761 Man. of Dep.: Y
The regort shell not be reproduced
excepl in full witheut Ie written approval Schvalll; |ing. Mens { zkus H
ol the chemical lgboralory. . Veouctzaplebnys 24.03.2010
Appraved: | 59 585 7764 Marn. of Chem.Lab, ;

Datum isky:  24.03.2010 1204:28 fg: 197580
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VITKO‘HCE Str.. 11 Rev.: ¢
ESV LR e S HHG SER IR e g Page: Rev,;
ki Lo
7 < 1) gy zkutebni laboratof £, 1036 akredHovani (14
Zékaznik : ]
Customer :
- P, ENVIFORM, g s,
'ROTOKOL O ZKOUSENI ¢&. : 2010 /22668 ddg
Test Report Nr.: i
RESERGN 73865 Tfinec - Starg Mésto
2 zkug Jistu : Datum prijeti : 24.03.2010
lesting form nr. ; ] 31607/3/1/02 Date of receipt :
robek : Zakazka &, :
sduct - Shop order nr, ;
rma Objednavka ¢, ;
ndarg ; Purchase order pr.
kost ; Clslo tavby :
alty . IP355NL1 Heal or. : T12313
ROZBOR CHEMICKEHO SLOZENI- kontroini
Chemics! anaiysis - check
corek  Gis. vz, C  Mn P § Cu NG Mo oy Ti
VTC.9 % % % % % % % % % % %
HO1588 40013910 A 0168 422 p20 0,015 0,0065 0,03 0,020 0,168 0,011 0025 0,001
Vzorek &is. vz At Nb N
vTC.1 o P Y,
HD1538 40013910 0031 0,003 00144 "
b4y B R AR e
Yoy pesp
3 z/Z
wlage: o Blatt: ... ...
¢30107-/01 -
2 Priif -pr.; //} Teil: 3
3 zkousky : identifikace metody ; | Prvek: Pristroj:
wmber ; Mathod identification : Element: rnsrrumqnt:
102 QIVTC.10 GEN-000Z l c8 C5-444 ev.2, 945.10/013
101 QI-VTC.10 GEN-00D1 Mn.Si.P,Cu.Ni,Cr.Mo,V,TI’,Nﬂ,Nh Spectrofab 2000 ev.g, 946.10/017
102 QIVIC.10 GEN-0003 I N TC436 ev.&. 946.10/008

i&eni Zkousel ; KUP Datum zkougeni:| 24032000 |ident 200425162
€ vysledky se tykaji pouza Tosted by : Date of performance : ldent :
ho vzorku, Zkuiebna neodpovids s s
zkusebnpiho vzorku. Projokg! Jméno/Tel : Funkce : Podpls : Datum :
' reprodukovat pouze cely, Name/Te] : Pasition : Signature : | Date -
semnym souhlasem zkuiebn . Povéfeny

: I Vystavil : {Balejova p;\;f:ﬁ'j{ : 24.03.2010
S Prepare: |59 535 5483 Entrusted person :
asulis relale paty 1o the sampie, Kontrol: | Cermakova Vedouc] iseky * .03.2010
laboratory does not Iske { ] ?
nsibility for the sample faking. Checked: |5g 585 7761 Man. of Dep.:
1 shali nof be reproduced A ———
lall without the writlers approyay Schvilil; [ing. Merta i 3
‘mical aboratary. g Vedouci zkuebny : 24,03.2010

Approved : lss 585 7769 Man. of Chem.Lab, l

U 24.03,2010 12:085:30 1o 107562







